[image: image1.png]

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 08.06.2023                                                                                                                            № 139
село Михайловское

Об утверждении перечня имущества, находящегося

 в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Михайловского сельского поселения Северского района

 в собственность муниципального образования Северский район
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3235-КЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 года №4761-КЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», Уставом Михайловского сельского поселения Северского района, Совет Михайловского сельского поселения  Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Михайловского сельского поселения Северского района в собственность муниципального образования Северский район (Приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по планирования, бюджета, муниципальной собственности, регулирования земельных отношений, развития личных подсобных хозяйств.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Михайловского сельского поселения
Северского района                                                                          Е.С.Клименченко

	                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                         к решению Совета

                                         Михайловского сельского

                                         поселения

                                         Северского района

                                         от 08.06.2023 № 139

Перечень

имущества, необходимого для организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Михайловского сельского поселения Северского района в собственность муниципального образования

Северский район

	Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

Имущество не передается.
Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Реестровый номер и кадастровый номер

(при его наличии)
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности

(при наличии)
	Стоимость по состоянию на

1 июня  2023 г.
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Водозаборная скважина

	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Молодежная
	1997, глубина 150 м
	реестровый номер

54,

кадастровый номер 23:26:0801001:2060
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 25.09.2017

№ 23/017/2017-1
	0,00

	2
	Земельный участок,

6874 кв.м.
	Краснодарский край, р-н Северский,

с.Михайловское, ул.Молодежная
	вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание
	реестровый номер

5, кадастровый номер

23:26:0801001:2019
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.11.2021

№ КУВИ -002/2021-152329721
	697711

	3
	Водозаборная скважина

	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Кооперативная
	1970, глубина 198
	реестровый номер

56, кадастровый номер

23:26:0801000:824
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 25.09.2017

№ 23/017/2017-1
	0

	4
	Земельный участок,

3616 кв.м.
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Кооперативная
	вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание
	реестровый номер

7, кадастровый номер

23:26:0801000:803
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 03.04.2017

№ 23/017/2017-1
	616094.08

	5
	Водозаборная скважина
	Краснодарский край, Северский район, х.Ананьевский, ул.Центральная
	1970, глубина 170
	реестровый номер

58, кадастровый номер

23:26:0801003:507
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 25.09.2017

№ 23/017/2017-1
	0

	6
	Земельный участок 3591 кв.м.
	Краснодарский край, Северский район, х.Ананьевский, ул.Центральная
	вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание
	реестровый номер

6, кадастровый номер

23:26:0801003:491
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 03.04.2017

№ 23/017/2017-1
	570466.26

	7
	Водонапорная башня БР-25
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Молодежная
	Высота 19 м
	реестровый номер

55, кадастровый номер

23:26:0000000:5525
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.08.2020

№ 23/234/2020-1
	0

	8
	Земельный участок,

6874 кв.м.
	Краснодарский край, р-н Северский,

с.Михайловское, ул.Молодежная
	вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание
	реестровый номер

5, кадастровый номер

23:26:0801001:2019
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.11.2021

№ КУВИ -002/2021-152329721
	697711

	9
	Водонапорная башня БР-25
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Кооперативная
	Высота 19 м
	реестровый номер

57, кадастровый номер

23:26:0000000:5523
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.08.2020

№ 23/234/2020-1
	0

	10
	Земельный участок,

3616 кв.м.
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Кооперативная
	вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание
	реестровый номер

7, кадастровый номер

23:26:0801000:803
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 03.04.2017

№ 23/017/2017-1
	616094.08

	11
	Водонапорная башня БР-25
	Краснодарский край, Северский район, х.Ананьевский, ул.Центральная
	Высота 19 м
	реестровый номер

59, кадастровый номер

23:26:0000000:5524
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.08.2020

№ 23/234/2020-1
	0

	12
	Земельный участок 3591 кв.м
	Краснодарский край, Северский район, х.Ананьевский, ул.Центральная
	вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание
	реестровый номер

6, кадастровый номер

23:26:0801003:491
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 03.04.2017

№ 23/017/2017-1
	570466.26

	13
	Водонапорные сети
	Краснодарский край, Северский район, х.Ананьевский
	Протяженность 3500 м
	реестровый номер

60, кадастровый номер

23:26:0000000:5152
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 05.06.2020

№ 23/017/2020-1
	0

	14
	Водопроводные сети
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское
	Протяженность 4300 м
	реестровый номер

61, кадастровый номер

23:26:0000000:5161
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.06.2020

№ 23/017/2020-1
	0

	15
	Водопроводные сети
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское
	Протяженность 8000 м
	реестровый номер

62, кадастровый номер

23:26:0000000:5157
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.06.2020

№ 23/017/2020-1
	4129465.11

	16
	Водонапорные сети
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Южная, ул.Набережная
	Протяженность 1600 м
	реестровый номер

63, кадастровый номер

23:26:0000000:5156
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 17.06.2020

№ 23/017/2020-1
	823185.98

	17
	Водопроводные сети
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Кооперативная
	Протяженность 3605 м
	реестровый номер

65, кадастровый номер

23:26:0000000:5660
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 22.04.2021

№ 23/234/2021-1
	1854740.92

	18
	Водопроводные сети
	Краснодарский край, Северский район, х.Ананьевский, ул.Центральная
	Протяженность 3630 м
	реестровый номер

64, кадастровый номер

23:26:0000000:5661
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 22.04.2021

№ 23/234/2021-1
	1867603.2

	19
	Артезианская скважина № 4082
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское
	Глубина 174 м
	реестровый номер

53, кадастровый номер

23:26:0000000:5186
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 30.06.2020

№ 23/017/2020-1
	0

	20
	Трансформаторная подстанция ТП-179-МХ-5 ВП-04 кв
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Длинная
	Площадь 0,9 кв.м.
	реестровый номер

3,кадастровый номер
23:26:0801001:1292
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 11.06.2020

№ 23/017/2020-1
	5574.27

	21
	Земельный участок 25 кв.м.
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Длинная
	вид разрешенного использования: трансформаторные подстанции
	реестровый номер

12,кадастровый номер
23:26:0801001:2055
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.12.2020

№ 23/234/2020-1
	2703

	22
	ВЛ-0,4 кв
	Краснодарский край, Северский район, х.Ананьевский
	Протяженность 7000 м
	реестровый номер

4,кадастровый номер
23:26:0000000:5147
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 08.06.2020

№ 23/017/2020-1
	266330.21

	23
	ВЛ-0,4 кв
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское
	Протяженность 17400 м
	реестровый номер

2 кадастровый номер
23:26:0000000:5149
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 08.06.2020

№ 23/017/2020-1
	662020.82

	24
	ВЛ-0,4 кв
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское, ул.Длинная
	Протяженность 250 м
	реестровый номер

1,кадастровый номер
23:26:0000000:5148
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 08.06.2020

№ 23/017/2020-1
	9511.79

	25
	Газоснабжение с.Михайловского Северского района
	Краснодарский край, Северский район, с.Михайловское
	Протяженность 23672 м
	реестровый номер

0.000,кадастровый номер
23:26:0000000:5928
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 01.03.234017/2022-1
	0

Раздел 3. Транспортные средства

Имущество не передается.

Раздел 4. Иное движимое имущество

Имущество не передается.